[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
             04.06.2019  281  №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 04.06.2019  № 281
      город Канаш

	О  внесении изменений в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 28 декабря 2018 г. № 864

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.05.2019 №175 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на реализацию отдельных полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами», в соответствии с Решением Собрания депутатов Канашского района от 28.05.2019 г. №39/2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района от 10 декабря 2018 г. №35/2 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Канашского района «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Канашского района Чувашской Республики» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 28 декабря 2018 г. №864, следующие изменения:
1) в паспорте Программы  позицию «Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников»  изложить в следующей редакции:
	Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников
	общий объем финансирования муниципальной программы составит 19499,6 тыс. руб., в том числе:

1 этап в 2019-2025 годах –12963,6  руб., из них:

в 2019 году – 4310,6 тыс. руб.

в 2020 году –165,0 тыс. руб.;

в 2021 году –136,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 1102,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 1754,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 2893,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 2603,0 тыс. руб.;

2 этап в 2026 – 2030 годах – 3268,0 тыс. руб.;

3 этап в 2031 – 2035 годах – 3268,0 тыс. руб.;

из них средства:

федерального бюджета –0,0 тыс. руб., в том числе:

1 этап в 2019 – 2025 годах –0,0 тыс. руб., из них:

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;

2 этап в 2026 – 2030 годах – 0,0 тыс. руб.;

3 этап в 2031 – 2035 годах – 0,0 тыс. руб.;

республиканский бюджет -16922,8 тыс. руб., в том числе:

1 этап в 2019-2025 годах –11508,8 тыс. руб., из них:

в 2019 году –4132,8 тыс. руб.

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 960,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 1612,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 2577,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 2227,0 тыс. руб.;

2 этап в 2026 – 2030 годах –2707,0 тыс. руб.;

3 этап в 2031 – 2035 годах –2707,0 тыс. руб.;

– за счет средств бюджета Канашского района

639,0 тыс. руб., в том числе:

1 этап в 2019 – 2025 годах – 334,0 тыс. руб.

в 2019 году – 6,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 6,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 6,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 30,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 286,0 тыс. руб.;

2 этап в 2026 – 2030 годах – 152,5 тыс. руб.;

3 этап в 2031 – 2035 годах – 152,5тыс. руб.;

за счет средств бюджета сельских поселений Канашского района –1937,8 тыс. рублей в том числе:

1 этап в 2019 – 2025 годах – 1120,8тыс. руб.

в 2019 году – 171,8 тыс. руб.;

в 2020 году – 165,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 136,0 тыс. руб.;

в 2022 году –  136,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 136,0 тыс. руб.;

в 2024 году –286,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 90,0 тыс. руб.;

2 этап в 2026 – 2030 годах – 408,5тыс. руб.;

3 этап в 2031 – 2035 годах – 408,5 тыс. руб.;

2) Приложение № 4 к подпрограмме «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Канашского района» муниципальной программы Канашского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2035 годы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6112,8 тыс. руб.:
федеральный бюджет Российской Федерации – 0,0 руб.;

республиканский бюджет Чувашской Республики - 5932,8 тыс. руб.;

бюджет Канашского района – 0,0 руб.;

бюджет сельских поселений - 180,0 тыс. руб.

В ходе реализации Программы объемы ее финансирования могут изменяться.
3) Приложение № 4 к подпрограмме «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Канашского района» муниципальной программы Канашского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2035 годы изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                                     В.Н. Степанов

Приложение к постановлению

администрации Канашского района

 от 04.06.2019 г. № 281
Приложение № 4

к подпрограмме «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Канашского района» муниципальной программы Канашского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2035 годы

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Канашского района» муниципальной программы Канашского района  Чувашской Республики «Модернизация и развитие

сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2035 годы

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Канашского района, основного мероприятия, мероприятия
	Задача подпрограммы муниципальной программы Канашского района
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участ​ники
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел,

подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Канашского района»

	ответственный исполнитель – отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района; соисполнитель –сельские поселения Канашского района (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	всего
	4138,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	660,0
	660,0
	660,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	832
	0412
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	4132,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	600,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Канашского района
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Цель «Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания населения»

	Основное мероприятие 1

	Оказание муниципальной поддержки собственникам помещений (гражданам) при переводе многоквартирного дома с централизованного на индивидуальное отопление

	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	660,0
	660,0
	660,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	832
	0412
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	600,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Канашского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Целевой индикатор и показатель под программы, увязанный с основным мероприятием
	Количество семей, которым оказана государственная поддержка при переводе жилого помещения в многоквартирном доме с централизованного на индивидуальное отопление
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27
	27
	27

	Основное мероприятие 2

	Реализация отдельных полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами

	х
	х
	х
	х
	всего
	4132,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	832
	0412
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	4132,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Канашского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0